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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

dovolte  mi,  abych  krátce  okomentoval  stavební  práce  a  úpravy
prostranství mezi farou a kostelem. Jedná se o akci s názvem „Rekon-
strukce náměstí v obci Čebín – I. etapa“, na kterou obec získala dotaci
z Regionálního  operačního  programu  NUTS  2  Jihovýchod.  Výsledkem
prací, které budou končit v dubnu, bude centrální náměstí kruhového tva-
ru, které bude vydlážděno ze žuly. To proto, aby bylo dostatečně nosné
a tento  prostor  mohl  být  dále  využíván  kolotoči  o  čebínských  hodech.
Z tohoto kruhu budou dále zbudovány chodníky k okolním nemovitostem. Nově bude vybu-
dován chodník okolo silnice a současně také záliv pro autobusovou zastávku a osazena nová
čekárna. Součástí projektu jsou také parkové úpravy (úprava terénu, nové stromy) a herní
koutek pro děti. Vše bude doplněno mobiliářem – odpadkové koše a lavičky, které budou
demontovatelné (opět z důvodu pořádání hodů). Vše je součástí projektu celkové rekonstruk-
ce návsi,  který má obec zpracován a který  řeší  celkovou revitalizaci  prostoru od kostela
až po školu. Budeme se i nadále snažit získat peníze na další etapy a postupně celou náves
opravit. Níže přikládám výkres, jak by mělo vše koncem dubna vypadat. 

Rekonstrukce návsi tedy ne-
bude mít v žádném případě za ná-
sledek,  že  by  hody  a  kolotoče
zmizely z centra obce a přesunuly
se na „škvárové hřiště“, jak se ně-
kteří  domnívají  a jak to také pre-
zentují. Pravdou však je, že v roce
2015 budeme muset improvizovat
a  kolotoče  a stánky  v centru  na
hody rozmístit jinak, než jak jsme
byli zvyklí. Důvodem je plánovaná
rekonstrukce mostu přes železnici
mezi Čebínem a Hradčany. Jedná
se o stavbu, kterou bude provádět
Správa a údržba silnic Jihomorav-
ského kraje a která by měla zapo-
čít  v březnu 2015. Z toho důvodu
bude silnice směrem od zeměděl-
ského  družstva  kolem  hřbitova
a dále školy směrem na Kuřim vy-
užívána  jako  objízdná  trasa
ve směru  Tišnov  Brno,  a  nebude
možné povolit její uzavírku.

Koncem roku byly také zahá-
jeny  projekty  revitalizace  zeleně,
na  které  obec  získala  dotace
ze Státního  fondu  životního
prostředí. Tou, která zřejmě vyvo-
lala nejvíce emocí,  je úprava ze-
leně na starém a novém hřbitově.
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Setkal jsem se již s několika negativními ohlasy, a tak bych rád celou situaci přiblížil. V roce
2013 se začala připravovat revitalizace hřbitova v podstatě na základě podnětů občanů, kte-
rým se nelíbily nevzhledné břízy kolem hřbitovní zdi, ze kterých padalo na hroby mnoho listí
a někdy i větví, nebo kterým připadal nový hřbitov nedůstojný. Bylo nám jasné, že se jedná
o citlivé téma, a tak jsme se dohodli s paní projektantkou a uspořádali na obecním úřadě be-
sedu, na kterou jsme pozvali všechny občany, aby nám mohli říct svoje názory a připomínky.
Asi  po  hodině,  kterou  jsme s paní  projektantkou  strávili  na  úřadě  sami,  neboť  se  nikdo
na naše návrhy nepřišel podívat, vybrala vhodnou variantu rada obce a pustili jsme se do pří-
pravy žádosti.  Naší snahou bylo vytvořit  důstojné místo pro odpočinek našich zemřelých.
Úpravy zatím ještě nejsou hotovy a budou pokračovat po novém roce. Okolo hřbitovní zdi
byly vykáceny staré břízy a vysazeny okrasné stromy, které budou mít podobně velké koruny
jako okrasné stromy na návsi, a neměly by tedy vlastníky hrobů u hřbitovní zdi obtěžovat pa-
dajícím listím. Na novém hřbitově bylo vysázeno centrální stromořadí, živé ploty a popínavé
rostliny kolem zdí a také živé ploty mezi budoucími hrobovými místy. Po novém roce budou
osazeny do úrovně terénu zahradní obrubníky, které budou jasně ohraničovat budoucí hro-
bová místa, a mezi nimi bude založen štěrkový trávník, který bude sloužit jako chodník.

Byla také vysázena ovocná alej  směrem do sadu „Na Třešinkách“.  Celkem bylo vy-
sazeno  27  stromů:  13  třešní  a  14  hrušní.  Pod  jejich  korunami  bude  ještě  založen  luční
trávník. Rád bych poděkoval všem soukromým vlastníkům pozemků, na kterých byla alej vy-
sázena, za to, že nám vyšli vstříc a s alejí dali souhlas.

Na „Kukýrně“ již začala rekonstrukce kanalizace. Byly vybourány staré kanalizační šach-
ty, které budou nahrazeny novými nebo opraveny. Trubní vedení mezi jednotlivými šachtami
bude  opraveno  metodou  „vložkování“,  a  nedojde  tedy  k otevřenému  výkopu.  Zhruba
od poloviny ledna by měla začít rekonstrukce kanalizace v části obce „Šafranice“. Zde budou
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zrušeny obě kanalizační stoky, které vedou v chodnících, a ty budou nahrazeny jednou novou
stokou,  která  povede v komunikaci.  Do ní  budou přepojeny stávající  kanalizační  přípojky
od jednotlivých domů. Všem, kteří by měli zájem o bližší informace, nabízím možnost na-
hlédnutí do projektové dokumentace na obecním úřadě.

Zároveň mi  dovolte,  abych Vám poděkoval  za  všechno,  co  jste  v roce  2014 udělali
pro to, aby se nám v naší obci dobře žilo, a popřál Vám jménem všech zastupitelů i pracovní-
ků obecního úřadu krásné, klidné a radostné Vánoce v kruhu Vašich blízkých a hodně úspě-
chů a pevné zdraví v roce 2015.

Tomáš Kříž, starosta obce

Slovo faráře
Vánoční přání

Přeji Vám všem, čebínským farníkům, aby Vás provázela Láska, Ra-
dost a Pokoj pramenící z narození našeho pána Ježíše Krista nejen v obdo-
bí vánočních svátků, ale i po celý příští rok.

Kéž je nám všem vtělení božího syna povzbuzením, abychom lidem
tohoto světa a především našeho společenství  sloužili  stále velkodušněji,
a tak pomáhali vytvářet stále lepší, sociálně spravedlivější a pokojnější svět.

To Vám přeje a žehná

p. Pavel Kopecký, farář v Čebíně

Slovo redakční rady
Vážení spoluobčané,

přejeme Vám, aby pro Vás byly Vánoce ča-
sem k zastavení každodenního shonu, odpočinu-
tím od starostí a povinností všedních dní. Věří-
me, že budete mít příležitost udělat si čas na své
blízké a třeba i na setkání s těmi, které máte rádi
a jež jste už dlouho neviděli. Dětem přejeme, aby
pod  stromečkem  našly  dárky,  které  si  přály,
a všem ostatním pohodu, klid, radost a šťastné
vykročení do nového roku 2015.

redakční rada obce
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Usnesení z 1. jednání RO Čebín ze dne 10. 11. 2014

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Ing. Rohlínek Jiří, Bc. Husák Bohuslav, Slanina Aleš

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje zapůjčení obecních krojů Orlu jednotě Čebín na IX. Čebínské vinobraní,
které se uskuteční v sobotu 22. listopadu 2014.

- RO schvaluje přílohu č. 1 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu číslo 2 mezi
obcí  Čebín a  společností  SITA CZ a.s.,  Divize JIH,  Drčkova 2798/7,  628 00 Brno,
včetně ceníku platného od 1. 1. 2015, a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

- RO schvaluje udělení plné moci panu Zdeňku Pešovi, předsedovi KO Spolku o obnovu
venkova Jihomoravského kraje, k zastupování obce Čebín na valné hromadě Spolku
pro obnovu venkova ČR, která se uskuteční dne 2. prosince 2014 v Praze.

- RO  schvaluje  provoz  Mateřské  školy  Čebín  o  vánočních  prázdninách.  V termínu
22. 12. 2014 – 2. 1. 2015 bude mateřská škola mimo provoz.

- RO schvaluje čerpání částky 55.800,- Kč z investičního fondu Mateřské školy Čebín
na práce spojené s připojením plynového kotle a rekonstrukcí rozvodů pro vytápění tří-
dy mateřské školy na adrese Čebín 409.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Čebín a paní Milanou Štěpánkovou,
Europroject, Světlá 54, 679 63 Velké Opatovice, na administraci projektu „Korálky po-
znání – přírodní zahrada MŠ Čebín“.

- RO bere na vědomí dopis (ev. číslo: KRPB-620/DNBO-2009-VH) PČR Krajského ředi-
telství JMK k převzetí motocyklu Jawa 20 Pionýr a pověřuje místostarostu obce jeho
vyzvednutím.

- RO zřizuje redakční radu obce Čebín, která bude mít čtyři členy.

- RO volí předsedou redakční rady obce Tomáše Kříže.

- RO volí členy redakční rady: Mgr. Jana Cacková, Bc. Vojtěch Malášek, Ing. Tomáš Ci-
bulka, Ph.D.

- RO schvaluje zakoupení stolů do nové zasedací místnosti.

- RO ukládá starostovi obce zajistit nabídku na nové vánoční osvětlení, včetně různých
variant a návrhů.

 Rada obce bere na vědomí došlou korespondenci (viz níže):

a) Žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o uveřejnění seznamu ne-
dostatečně určitě zapsaných osob v katastru nemovitostí;

b) Oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. III/38525 mezi obcí
Hradčany a městysem Drásov v termínu 13. 11. – 14. 11. 2014;

c) Společný  souhlas  se  stavbou  „RD,  garáže,  přípojky  nn  a  oplocení“  na  pozemku
parc. č. 367/168, 367/26 v k. ú. Čebín;

d) Dopis KÚ JMK, Odbor správní a Krajský živnostenský úřad – Ukončení činnosti okrs-
kové volební komise v komunálních a senátních volbách – říjen 2014;

e) Dopis KÚ JMK, Odbor životního prostředí – 15. změna povolení k provozování vodovo-
dů a kanalizací pro členské obce Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko;
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f) Souhlas s prodloužením zahájení realizace projektu „Komplexní rekonstrukce náměstí

v obci Čebín – 1. etapa“, registrační číslo CZ.1.11/3.3.00/36.01506, Regionální rada
regionu soudržnosti Jihovýchod;

g) Oznámení společnosti Sudop Brno, spol. s.r.o. o zahájení prací na stavbě „GSM-R Ko-
lín – Havlíčkův Brod – Křižanov – Brno, PS 717: Trubky HDPE v úseku žst. Tišnov –
zast. Česká“, jejímž investorem je SŽDC;

h) Oznámení o zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice č. III/37913 v úseku cca
od konce Městysu Drásov po počátek obce Čebín v termínu 7. 11. 2014 – 30. 11. 2014.

Usnesení z 2. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 11. 2014
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

31/2014  zprávu o činnosti rady obce;

33/2014 odmítnutí společnosti VHS plus, spol. s.r.o., Dobšická, 670 21 Znojmo uzavřít
smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce náměstí v obci Čebín“ v rámci projektu
s názvem „Komplexní rekonstrukce náměstí v obci Čebín – 1. etapa“ z kapacitních důvodů.

Zastupitelstvo obce volí:

29/2014  návrhovou komisi: Libora Maláška, Ing. Vadima Šikulu

30/2014  ověřovatele zápisu: Bc. Bohuslava Husáka ml., Ing. Jiřího Rohlínka

32/2014  členem Výboru stavebního a pro životní prostředí pana Petra Havláta

Zastupitelstvo obce schvaluje:

28/2014  doplněný program jednání;

34/2014  dodavatele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce náměstí v obci Čebín“ v rámci
projektu  s názvem „Komplexní  rekonstrukce náměstí  v obci  Čebín – 1.  etapa“  společnost
SWIETELSKY stavební s.r.o., sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice;

35/2014  smlouvu o dílo  na veřejnou zakázku „Rekonstrukce náměstí  v obci  Čebín“
v rámci projektu s názvem „Komplexní rekonstrukce náměstí v obci Čebín – 1. etapa“ mezi
obcí Čebín a společností  SWIETELSKY stavební s.r.o.,  sídlo:  Pražská tř.  495/58, 370 04
České Budějovice, a pověřuje starostu obce jejím podpisem;

36/2014  záměr výpůjčky pozemku parc. č. 22/2 a pozemku st. 30 v k. ú. Čebín Mateř-
ské škole Čebín, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, IČ 75023237;

37/2014  dodatek č. VI. ke zřizovací listině příspěvkové organizace obce Čebín, Mateř-
ská  škola  Čebín,  okres  Brno  –  venkov,  příspěvková  organizace,  IČ  75023237  ze  dne
27. 8. 2009;

38/2014  rozpočtové opatření č. 13/2014.
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Usnesení z 2. jednání RO Čebín ze dne 24. 11. 2014

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Bc. Husák Bohuslav, Slanina Aleš

Omluveni: Ing. Rohlínek Jiří

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje zakoupení 200 ks pamětních hrnků na akci „Živý betlém“, kterou pořádá
Orel jednota Čebín v neděli 21. prosince 2014.

- RO schvaluje příkazní smlouvu na zajištění výkonu funkce TDI na stavbu „Prodloužení
STP plynovodu  a  plyn.  přípojky  Čebín“  mezi  obcí  Čebín  a  Ing.  Vadimem Šikulou,
664 23 Čebín 495 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

- RO schvaluje příkazní smlouvu na zajištění výkonu funkce TDI na stavbu „Rekonstruk-
ce náměstí v obci Čebín“ v rámci projektu s názvem „Komplexní rekonstrukce náměstí
v obci Čebín – 1. etapa“ mezi obcí Čebín a Ing. Vadimem Šikulou, 664 23 Čebín 495
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

- RO nesouhlasí s vykácením pruhu o šíři 2 – 5 m na pozemku p. č. 770/1 okolo vodá-
renského objektu na pozemcích parc. č. 770/4, 770/5, 770/6 a 642.

- RO schvaluje smlouvu o dílo č. 139/2014 s dodavatelem Jarmila Rudolecká Vallová –
Věžní hodiny Valla, U Jordánka 135/67, 682 01 Vyškov na generální opravu hodinové-
ho stroje na kostele sv. Jiří v Čebíně a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

- RO schvaluje účast Ing. Miroslava Bartoše na realizaci projektu „Čebín – rekonstrukce
kanalizace, Obec Sentice – stoková síť“, jeho účast na kontrolních dnech a dalších
jednáních, které s touto investiční akcí souvisí.

Rada obce bere na vědomí došlou korespondenci (viz níže):

a) Žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o uveřejnění seznamu ne-
dostatečně určitě zapsaných osob v katastru nemovitostí;

b) Rozhodnutí povolení uzavírky – úplná uzavírka silnice č. III/37913 v úseku cca od kon-
ce Městysu Drásov po začátek obce Čebín na akci „opravy povrchu silnice“ v termínu
18. 11. 2014 – 30. 11. 2014;

c) Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas
s umístěním  distribučního  zařízení  pro  stavbu  „Čebín  rozš.  NNk.,  Radovnická,
p. č.1174/8“. RO předává ZO;

d) Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas
s umístěním distribučního zařízení pro stavbu „Čebín rozš. NNk TS Pekárna, Brůžek,
p. č. 2548“. RO předává ZO;

e) Územní  souhlas,  souhlas  s umístěním  stavby  reklamního  zařízení  na  pozemku
parc. č. 345/26  v k.  ú.  Čebín.  Investor:  Svazek  vodovodů  a  kanalizací  Tišnovsko,
Nám. Míru 111, 666 01 Tišnov;

f) Souhlas s uzavírkami silnic III/38528, III/38529 a místních komunikací v Čebíně z hle-
diska linkové osobní dopravy z důvodu realizace akce „Čebín – rekonstrukce kanaliza-
ce  –  Stoková  síť“  (termíny  1.  12.  2014 –  31.  3.  2015 –  posuvné pracovní  místo,
12. 1. 2015 – 31. 3. 2015 – úplná uzavírka);
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g) Pozvánka  na  řádnou  valnou  hromadu  Svazku  vodovodů  a  kanalizací  Tišnovsko,

26. 11. 2014.

h) Dopis hejtmana JMK, JUDr. Michala Haška, ve věci jednotného postupu ve věci záka-
zu či omezení hazardu na území JMK;

i) Rozhodnutí, kolaudační rozhodnutí, kterým se povoluje užívání stavebních úprav a ná-
stavby RD č. p. 183 v Čebíně na pozemku parc. č. st. p. 178 v k. ú. Čebín;

j) Územní souhlas, souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky na pozemek
parc. č. 367/53 v k. ú. Čebín;

k) Oznámení společnosti Sudop Brno, spol. s.r.o., Kounicova 26, 611 36 Brno o zahájení
stavby „GSM-R Kolín  –  Havlíčkův Brod – Křižanov –  Brno,  PS 717 Trubky HDPE
v úseku žst. Tišnov – zast. Česká“;

l) Informace  Katastrálního  úřadu  pro  JMK  –  informace  o  vyznačení  plomby,
parc. č. 367/199, 367/200, 367/201;

m) Souhlas s uzavírkami silnic III/38528, III/38529 a místních komunikací v Čebíně z hle-
diska linkové osobní dopravy z důvodu realizace akce „Čebín – rekonstrukce kanaliza-
ce – Stoková síť“ – termín 1. 12. 2014 – 28. 2. 2015;

n) Rozhodnutí – povolení uzavírky, kterým se povoluje úplná uzavírka silnice č. III/38525
mezi obcí Hradčany a městysem Drásov v termínu 13. 11. 2014 – 14. 11. 2014.

ORGANIZACE A SPOLKY
Poděkování obci Čebín (FC Čebín)
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Velice Vám děkujeme za finanční podporu FC Čebín o.s. v roce 2014, bez které bychom
nemohli fungovat.

Dále Vám chceme poděkovat  za vybudování  zavlažování  fotbalového hřiště,  o které
jsme se dlouhá léta snažili.

Podařilo se také za pomoci obce postavit nový plot kolem fotbalového hřiště, odstranit
starý, který byl ve špatném stavu a  v některých místech i nebezpečný,hrozilo jeho zřícení. 

Touto cestou chci také poděkovat všem lidem, kteří se podílí na chodu FC Čebín o.s.
i všem sponzorům, kteří nás finančně podporují.

RESTAURACE ČEBÍNKA, MIKROP ČEBÍN a.s,  JURAČKA PAVEL INSTALATÉRSTVÍ
A TOPENÁŘSTVÍ

Za FC Čebín Aleš Slanina
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IX. Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)

V  sobotu  pořádala  naše  orelská  jednota  již  deváté  Čebínské  vinobraní.  Konalo
se v místní  sokolovně  za  hudebního  doprovodu  cimbálové  muziky  Kyničan  z Moravských
Knínic, která sklidila u všech přítomných velký ohlas. Pro návštěvníky bylo připraveno mnoho
odrůd bílých i červených vín, ale také vína růžová a mladá. Celkem se sešlo 159 vzorků,
a tak bylo z čeho vybírat až do pozdních večerních hodin. Děkujeme všem sponzorům i vi-
nařům,  kteří  nám pomáhali,  a  doufáme,  že  se  účastníkům akce líbila.  Věřím,  že  už teď
se s námi těšíte na jubilejní X. vinobraní.

za Orel jednotu Čebín, Tomáš Kříž – starosta jednoty
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Zprávy z FC Čebín
Čas letí jako spřežení a podzimní část sezóny 2014/2015 se utkáním v Černé Hoře pře-

houpla do druhé poloviny. Po výhře ve zmiňované Černé Hoře byl naším hostem FC Svratka
Brno. Utkání se podobalo zápasu se Soběšicemi, vedli jsme také 2:0, hosté snížili na 2:1, Če-
bín okamžitě kontroval, zvýšil na 3:1 a zápas dovedl k zisku tří bodů. Se Svratkou se to však
nepodařilo. Jak šly minuty utkání: již v 8' se Čebín ujal vedení 1:0 brankou Kučery po přihráv-
ce Farkače a za pět minut, tj. ve 13' zvýšil Sokol na 2:0, hosté však již v 15' snížili na 2:1,
ale ve 21' Sokol tentokrát na 3:1 nezvýšil. Naopak hosté ve 42' vyrovnali na 2:2, a tak skončil
i poločas. Druhý poločas se hrál nahoru dolů, hosté stále naříkali, plakali nad výroky rozhod-
čích. V 56' měli  hosté trestný kop, ale brankář Míra Brodecký si s ním poradil. Zdálo se,
že zápas  skončí  nerozhodně,  ale  nastala  72',  kdy po  centru  do  pokutového území  hostí
po hlavičkovém souboji hostující metrákový hráč narazil našeho Halouzku, který se po pádu
na zem rukou dotkl míče a rozhodčí nařídil pokutový kop, aniž by bral zřetel na předchozí ne-
dovolený souboj, a tak se hosté ujali vedení 2:3. Za tohoto stavu zápas také skončil. Poslední
šance alespoň na srovnání měl Smetana, ale jeho patovaný polocentr běžel po břevně brány
hostí do zámezí. Tři body hostů byly nezasloužené. Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Mir.,
- Halouzka, Šíp, Beránek, Šebesta – Farkač (K), Brodecký Marek, Sadílek, Kučera- Sokol,
Malý, v 69' Sokola střídal Klouda, v 80' Malého střídal Smetana.

K dalšímu utkání zajížděl Čebín do Letovic, stále ještě bez zraněného Drábka a s uzdra-
veným Blahákem, ale bez dalších nemocných Šebesty, Špačka, Ambrose, a tak na lavičce
náhradníků byli jen dva hráči. Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Mir. - Halouzka, Šíp, Be-
ránek,  Malý  –  Farkač  (K),  Brodecký  Marek,  Sadílek,  Kučera  –  Sokol,  Blahák.  Již  v  08'
po hlavičce  Sokola  Čebín  skóroval,  gól  nebyl  pro  postavení  uznán.  V  prvním  poločase
se toho již moc neudálo, a tak mužstva odcházela do kabin za stavu 0:0. V 53' se dostal
do šance Sokol, ale nedal, v 59' vytlačil Mira Brodecký ránu na roh, v 62' ze šance Blaháka
byl jen rohový kop, po něm zahrál domácí hráč rukou, mladý nezkušený rozhodčí na to ne-
reagoval. V 77' měli šanci domácí, když z malého vápna prostřelili naši branku. Ve druhém
poločase se Čebínu nedařilo a většinou se bránil, domácí neustále nakopávali dlouhé míče
a hrozili ze standardních situací a rohů. K rozhodnosti či nerozhodnosti mladého dvacetile-
tého rozhodčího ještě poznámka. Když se měl v 90' kopat roh, pouze na něj ukázal a zápas
ukončil. I tak je bod po výsledku 0:0 pro Čebín ziskem. Poznámka závěrem: když konečně
rozhodčí v 89' vyloučil domácího hráče a dobrých 5' se nehrálo, nenastavil ani minutu.

Ve středu 15. 10. 2014 se konečně na třetí pokus odehrál 2x odložený zápas 6. kola
v Bohdalicích. Původní termín 13. 9. byl stejně jako celé kolo v rámci JmKFS zrušen a v ná-
hradním termínu 1. 10. bylo bohdalické hřiště opět pod vodou.  Už jen to, že se hrálo ve stře-
du, tj. v pracovní den, bylo velmi obtížné, hráči byli v práci a utkání začínalo v 15:45 bez če-
kací doby. Hráči se nabírali cestou a průjezd Brnem v dopravní špičce byl taky pěkný oříšek,
přesto jsme do Bohdalic dorazili půl hodiny před výkopem. Sestava se o mnoho nelišila v po-
rovnání  s  utkáním  v  Letovicích,  přibyl  sice  Ambros,  vypadl  však  Malý  a  ze  zmíněných
se nikdo nevrátil, proto opět jen dva náhradníci. Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Mir., -
Halouzka, Šíp, Beránek, Brodecký Martin – Farkač (K), Brodecký Marek, Sadílek, Kučera –
Sokol, Blahák.

Zápas začal ze strany Čebína dobře, když konečně ve 20' po několika neproměněných
šancích přiťukl Blahák patičkou míč Sokolovi a Čebín šel do vedení 0:1. Ve 22' šel Sokol sám
na domácího brankáře, ale nedal. Ve 30' ránu Farkače zblokoval obránce a konečně trestný
kop ve 45' Marka Brodeckého vyráží domácí brankář na roh. A tak místo skóre 0:3 odcházela
mužstva do kabin za stavu 0:1 pro Čebín, jelikož se domácí v prvním poločase do šance
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prakticky nedostali. Druhý poločas začal pro Čebín skvěle. Již v 47' po střele Sadílka vrátil
do sítě domácích odražený míč Farkač a zvýšil na 0:2. Pak začali kousat i domácí a v 62',
74', 75' měli šance, které jen tak tak  neskončily v naší brance. Čebín vše zdárně přestál
a odvezl  si  domů důležité  3  body.  Do hry také zasáhli  oba náhradníci,  kdy v  69'  Marka
Brodeckého vystřídal Klouda a v 86' Blaháka Ambros. Kaňkou utkání bylo v poslední minutě
zranění  Kučery,  rozhodčí  na  zákrok  ani  nereagoval.  Věříme,  že  zranění  nebude  vážné
a že Kučera nastoupí v dalším utkání na domácí půdě s Rájcem-Jestřebí. Kučera bohužel
nenastoupil, a rozšířil už tak velkou marodku na šest hráčů.  Čebín nastoupil v okleštěné se-
stavě opět jen se dvěma náhradníky: Brodecký Mir., - Halouzka, Šíp, Beránek, Malý – Farkač
(K), Brodecký Marek, Sadílek, Brodecký Martin – Sokol, Blahák. Na střídání byli připraveni
Klouda a Ambros. Již ve 02' hosté kopali roh, ale ubránili jsme se. V 10' z trestného kopu trefil
Marek Brodecký jen brankářovu náruč. Ve 20' se dostal do šance Sokol, ale nedal. Přišla 26'
a po skrumáži v pokutovém území hlavičkoval Sokol, tečoval ještě obránce hostí a Čebín
se ujal vedení 1:0. Branku přisoudil rozhodčí Sokolovi, a tak se skóre 1:0 skončil i první polo-
čas nijak pohledného utkání. Za zmínku stojí žlutá karta Blaháka a Martina Brodeckého, kte-
rou po pádu v souboji s obráncem hostí nepřesný, neslaný nemastný sudí vyhodnotil jako fil-
mování. Ve 46' skončil trestný kop Beránka na břevně, ve 48' Mira Brodecký vytáhl střelu
hostí na roh, v 56' rána Sadílka těsně nad, 60' trestný kop hostí do břevna, 62' neuznán gól
Čebína pro údajný ofsajd, v 69' rána Sokola těsně vedle. V 71' byl po faulu potrestán druhou
ŽK Martin Brodecký, následovala ČK a Čebín hrál o deseti, v téže minutě vystřídal Blaháka
Klouda. Na naší straně byly ještě dvě ŽK, Čebín se přesile ubránil a vyhrál 1:0. Rád bych vi-
děl hodnocení instruktora, jelikož tak špatného hlavního rozhodčího jsem již dlouho neviděl.
I v dalším domácím utkání s Framoz Rousínov „B“ nás čeká již čtvrtý instruktor na domácí
půdě a venku jsme měli  zatím také čtyři.  K  čemu jsou dobří,  skutečně nevím,  snad jen
na braní peněz...

K domácímu utkání nastoupil Čebín opět v okleštěné sestavě, z marodky se sice vrátil
Šebesta a Smetana, z rodinných důvodů však chyběli  Beránek, Malý a potrestaný Martin
Brodecký, nemocný brankář Mira Brodecký. Čebín tedy nastoupil v sestavě: Slanina Aleš –
Halouzka, Šíp, Sokol, Šebesta – Farkač (K), Brodecký Marek, Sadílek, Smetana – Blahák,
Struhařík. Hosté nastoupili se třemi hráči širšího kádru „A“ mužstva a prvních 25' se hrál ne-
záživný fotbal. Zvrat nastal v 28', když po zpětné přihrávce Marka Brodeckého nechytatelnou
ranou otevřel skóre na 1:0 Sadílek. Ve 30' přidal další gól Farkač a zvýšil skóre na 2:0. Ve 36'
po faulu na Smetanu z trestného kopu zvýšil  bombou na 3:0 opět Sadílek,  a tak skončil
i poločas. I v druhém poločase kraloval Čebín utkání a v 62' se po souhře Farkače a Sadílka
k míči dostal Struhařík a zvýšil na 4:0. V 67' šance Sadílka skončila vedle. Skóre se měnilo
v 73', když po vysunutí Blahákem šel sám na bránu Smetana a upravil na 5:0. Poslední šanci
měl  Halouzka,  sám  před  brankářem  nedal  a  další  rána  Smetany  šla  nad  bránu.  Více
se už neudálo a Čebín zaslouženě vyhrál 5:0. Do hry zasáhli i náhradníci: v 72' Struhaříka
střídal Ambros, v 80' střelce dvou gólů Sadílka Odehnal. Snad další body Čebín přidá v po-
sledním podzimním utkání na hřišti  posledních Řečkovic. Ale pozor, zápas se nesmí pod-
cenit!

Starší žáci na domácím hřišti porazili společenství hráčů Říčany/Veverské Knínice 4:1
(2:0).  O branky  se  podělili  Gaži,  Slovák,  Drábík,  Ščasná.  S  dalším  společenstvím
Domašov/Říčky na jejich hřišti se Čebínu nedařilo a odešel poražen 4:1 (3:0), když se o jedi-
nou branku zasloužil  Gaži.  Další  domácí  utkání  s TJ Oslavany se našim žákům vydařilo
po výhře  5:1  (2:0),  o  branky  se  podělili  3x  Sehnal,  Drábík,  Ondroušek.  Co  opět  doma
s FC Veverská Bítýška, zůstanou body v Čebíně? Zůstal pouze jeden po remíze 2:2 (2:2), če-
bínské branky Sehnal a Ščasná.



ORGANIZACE A SPOLKY
Mladší žáci porazili Zbraslav 5:3 po prohraném poločase 1:2, čebínské branky“ 2x Drá-

bík,  Jež, Ščasná, jeden gól  byl  vlastní.  Ve Vysokých Popovicích Čebínu pšenka nekvetla
při porážce 1:0 (0:0), snad body získá v dalších utkáních. Ve Střelicích žáci body nezískali
po porážce 6:2 (6:0) za Čebín ve druhém poločase snižovali Doležel a Melísek.

Starší přípravka hrála ve Vysokých Popovicích a uštědřila domácím pořádnou nadílku
2:19  (1:8).  Střelecky  se  zaskvěl  Hamřík,  autor  11  gólů,  4x  se  trefil  Doležel,  2x  Krejsa,
1x Kluska, poslední branka byla vlastní. V domácím utkání s Drásovem si Čebín poradil 7:2
(2:0) a střelecky se prosadil 4x Kluska, 2x Hamřík, 1x Doležel. Další utkání hrála přípravka
v Říčanech proti  společenství  Veverské Knínice/Říčany a odvezla si  3 body za výhry 0:7
(0:2). Branky Čebína 3x Hamřík, po jedné přidali Kluska, Koláček, Krejsa, Malý. Bude pří-
pravka úspěšná i v Zastávce s družstvem Kahanu? Byla a po střeleckých manévrech veze tři
body za výhru 8:10 (6:3). O branky se podělili 5x Kluska Kryštof, 2x Doležel, Halouzka, Krej-
sa, Malý.

Mladší  přípravka prohrála  doma se  Zbraslaví  5:8  (2:4).  Branky Čebína  3x Juroučin,
2x Holík. V Tišnově naši nejmladší prohráli 9:3 (4:1). Branky: 2x Holík, Halouzka. V dohrávce
4. kola vyhrála mladší přípravka v Drásově 3:8 (2:2) brankami 5x Holík, 2x Halouzka, Jurou-
čin. Doma pak porazila Kahan „A“ 10:4 (4:1), branky: 4x Halouzka, 3x Holík, 2x Juroučin,
Šikula. K dalšímu utkání zajíždí na Kahan „B“ a body nepřiváží po porážce 5:0 (2:0).

Čas  neúprosně  utíká  a  nezastavil  se  ani  ten  fotbalový.  A tak  o  dušičkovém  čase,
o prvním listopadovém víkendu,  skončila podzimní část sezóny 2014/2015. K poslednímu
utkání podzimu zajížděli muži FC Čebín na hřiště posledního týmu tabulky SK Řečkovice.
I když soupeře dělilo od sebe jedenáct míst, nedal se soupeř podcenit, často se totiž Čebínu
stává, že body bohatým bere, chudým rozdává. Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Mir. -
Halouzka, Šíp, Beránek, Šebesta – Farkač (K), Sadílek, Brodecký Marek, Smetana – Sokol,
Blahák. Naše družstvo neponechalo nic náhodě. Již v 01' se dostal do šance Smetana, snad
se jí  zalekl  a nedal.  Ve 03'  Blahákova rána skončila nad a v 28'  rovněž Blahák nastřelil
břevno domácí branky. Domácí se do šance nedostali, a tak poločas skončil smírně 0:0. Ani
druhý poločas se nevyvíjel  jinak. Domácí občas zahrozili  neplodným nákopem do našeho
vápna. Na gól jsme si počkali až do 62', kdy po centru Šebesty otevřel skóre utkání kapitán
Farkač, a Čebín se ujal vedení v zápase 0:1.Další gól přidal Čebín v 89' po rohovém kopu.
Po spolupráci Beránek, Halouzka, Farkač se míč dostal k Sokolovi a ten uzavřel účet utkání
i podzimu. Čebín z Řečkovic odváží tři body za výhru 0:2. Do hry ještě zasáhli: v 63' Blaháka
střídal Malý, v 80' Marka Brodeckého jeho bratr Martin, v 88' odstoupil nejmladší hráč Čebína
Smetana, kterého nahradil Struhařík, a konečně v 90' Sokola nahradil Ambros. Podzimní část
sezóny mužů byla, dá se říci úspěšná, což dokazuje i tabulka I„B“třídy. Stín podzimu vrhají
dvě domácí porážky, hlavně ta s Tatranem Bohunice „B“, o druhé porážce se Svratkou Brno
by se dalo diskutovat, když se prohrálo gólem z penalty (?), ale vedli jsme 2:0, což napovídá
tomu, že jsme měli vyhrát.
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V podzimní  části  sezóny  se  pod  vedením trenéra  Jiřího  Pavlíčka  vystřídalo  celkem
22 hráčů, jelikož byla velká marodka. Všechny zápasy s mužstvem absolvoval vedoucí muž-
stva Jan Holub a masér Jiří Šíp st., role hlavního pořadatele ve všech domácích zápasech
se zhostil Jiří Lorenc.
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Čebín za podzim střelil 27 gólů, neskóroval jen ve dvou zápasech, a to v Tišnově a Le-

tovicích při skóre 0:2. V šesti zápasech udrželi naši brankáři čisté konto při skóre 11:0.

Čebín se nevyhnul ŽK (často zbytečně), ba i ČK.
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Starší žáci vyhráli ve Střelicích 0:3 (0:1) brankami Gažiho, Koláčka, Sehnala. Domácí

utkání s Kupařovicemi   žáci  vyhráli  5:4 (1:1),  čebínské branky:  2x Gaži,  Drábík,  Koláček,
Slovák. Utkání bylo však STK Brno-venkov kontumováno ve prospěch Čebína, jelikož při
poločasové přestávce při konfrontaci hráčů Kupařovic bylo odhaleno, že několik hráčů na-
stoupilo neoprávněně. Škoda, že se konfrontace neprovedla i v Nové Vsi, což je do budoucna
poučení. Ani fotografie hráčů soupeřů často neodpovídají skutečnosti a rozhodčí to přehlížejí.
Tím by se měla zabývat STK a komise rozhodčích. Po oddílech vyžadují každou maličkost,
za vše je potahují, ale zamést si před vlastním prahem neumějí. Tři nejlepší střelci starších
žáků Čebína: s 18 brankami Štefan Gaži, následuje s 10 brankami Marek Sehnal, 4 branky
zaznamenal Jakub Slovák.

Mladší  žáci  porazili  doma  Veverskou  Bítýšku  2:1  (1:0)  brankami  Drábíka  a  Krejsy.
V Kuřimi s „B“ týmem prohráli  6:1 (1:0), když čestný gól vstřelil  Ščasný. Nejlepšími střelci
mladších žáků: 4x se trefil Dominik Drábík, 3x Dominik Jež, po 2 brankách zaznamenali Na-
taniel Doležel a Adéla Ščasná. 

Starší přípravka rozdrtila Veverskou Bítýšku 8:1 (6:0), branky – 2x Doležel, 2x Krejsa,
Hamřík,  Kluska  A,  Kluska  K.,  Koláček.  Střelci  podzimu:  26x  se  strefil  Hamřík  Adam,
25x Kluska Kryštof, 20x Doležel Nataniel, 13x Krejsa Filip.

Mladší přípravka porazila Moravské Knínice 6:5 (3:2), o branky se podělili  osvědčení
střelci: 3x Holík, 2x Halouzka, Jurovčin. Nejlepší čebínští střelci: 20 branek vsítil David Holík,
15 Lukáš Halouzka, 10 Jiří Jurovčin.



ORGANIZACE A SPOLKY

Co říci závěrem na podzimní část sezóny 2014/2015? Dá se říci, že se celkem vydařila,
ale je ještě stále co zlepšovat u všech družstev.

Tento příspěvek o dění v FC Čebín je poslední v roce 2014, a proto bych chtěl podě-
kovat všem našim sponzorům, OÚ Čebín za jejich podporu a přízeň, popřát jim i všem dalším
příznivcům, všem hráčům, funkcionářům příjemné prožití svátků vánočních, mnoho zdraví,
štěstí, spokojenosti v novém roce 2015 a těším se s nimi na další fotbalové zážitky v jarní
části sezóny na hřišti pod sokolovnou.

Šťastný a veselý nový rok!

za FC Čebín Jan Holub

KALENDÁŘ AKCÍ
Tříkrálová sbírka (Orel jednota Čebín)

OREL JEDNOTA ČEBÍN OZNAMUJE, ŽE V NEDĚLI 11. LEDNA 2015
SE V ČEBÍNĚ USKUTEČNÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Srdečně zveme všechny děti, které mají zájem se sbírky zúčastnit jako koledníci,

a také starší děti a dospělé, kteří by chtěli chodit jako vedoucí skupinek. Sraz
koledníků je v neděli 11. ledna 2015 ve 13:00 hodin u orlovny. S sebou si, prosím,

vezměte kostým a královskou korunu.

Více informací na orelské nástěnce u pošty. Vedoucí skupinek, prosím, přihlaste se
na e-mailu: tomorkar  @  seznam.cz nebo telefonu 602 505 257.

mailto:tomorkar@seznam.cz


ORGANIZACE A SPOLKY
Zhodnocení roku 2014 a vánoční přání (Orel Čebín)

Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom Vám poděkovali za Vaši přízeň a podporu
naší jednoty v roce 2014. Děkujeme všem, kteří se na naší činnosti podíleli ať již jako or-
ganizátoři,  či účastníci.  Především pak děkujeme našim sponzorům a zvláště obci Čebín.
Díky věcným darům a finančním prostředkům jsme mohli dále pokračovat v našich tradičních
aktivitách a činnostech, ale také rozvíjet činnosti nové.

Rok 2014 jsme zahájili tříkrálovou sbírkou a poté následoval společenský ples, který již
tradičně pořádáme s místní organizací KDU-ČSL. Letos jsme společně s Čebínskými ženami
chodili  o masopustu  s maskami  zvát  na  ostatky.  V dubnu  se  konalo  „Velikonoční  hrkání“
a za podpory obce jsme pořádali již desáté tradiční krojované hody. Ke konci dubna patří ne-
odmyslitelně „Pálení čarodějnic“ v lomu Na Kamínce. Jelikož tuto akci již nezaštiťují branci,
snažíme se ji  udržet my.  Měsíce květen a červen jsme věnovali  přípravám na tábor.  Ten
se uskutečnil  v prvním a druhém prázdninovém týdnu a opět se vydařil.  Zúčastnilo se ho
hodně nových dětí, ale i ty, které s námi jezdí pravidelně. V červenci sehrál náš divadelní
spolek nové představení v areálu „Na Kamínce“. V srpnu jsme pořádali zájezd na orelskou
pouť na Svatý Hostýn a v září poutní zájezd do Žarošic. V listopadu se konal devátý ročník
čebínského vinobraní a v prosinci chceme opět pořádat na návsi „Živý betlém“.

Přejeme Vám radostné a požehnané Vánoce a klidnou cestu rokem 2015.

Za Orel jednotu Čebín Tomáš Kříž, starosta jednoty

KALENDÁŘ AKCÍ
Přehled plesové sezóny 2015 v Čebíně

datum název pořádá
17. 1. 2015 Společenský ples TJ Sokol Čebín
31. 1. 2015 Obecní ples Obec Čebín a SDH Čebín
6. 2. 2015 Krojový a stejnokrojový ples Orel jednota Čebín a KDU-ČSL Čebín
14. 2. 2015 Ostatková zábava Čebínské ženy



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
r. 1884 - stavění dráhy Brno – Tišnov, pěstování cukrovky u nás
V letech šedesátých, kdy ještě pracoval cukrovar na Veveří, měl tento závod pronajatý

Čebínský dvůr a počala se zde pěstovati cukrovka jak na panském, tak na selských pozem-
cích. Dole za potokem, blíže kamenného kříže, stála váha na vážení řepných fůr. Později
pěstovala se opět řepa pro cukrovar v Předkláštěří , kamž někteří zdejší sousedé vozívali
z Rosic  uhlí  a odváželi  surový cukr do Brna na dráhu.  Vydělaly se peníze,  a proto když
se v r. 1884 jednati mělo o postavení dráhy, někteří Čebínští nebyli projektu příznivi. Dráha
se vyměřila k Drásovu. Vyšetřovací komise na dílčí trati v obvodu naší obce pod Zlobicí sešla
se na místě dne 26. 5. 1884. Pak se dráha stavěla.

Založení hasičského sboru r. 1879
Mezitím  v roce  1879  založen  v obci  hasičský  sbor.  Toho  roku  obdrželi  podílníci

kontribučního fondu podíl ze zisku obnosem 372 zl. 28 kr. a usnesli se, že obnos darují na
zakoupení stříkačky. Jelikož to nestačilo, požádali Čebínští též zámožné jedince z okolí. Ti
darovali: majitel dvora hrabě Sereyi 80 zl., ryt. Bauer 50 zl., dr. Pražák 25 zl. K tomu domkáři
zdejší mající též podíl kontribuční záložny věnovali 38 zl. 60kr. Celkem 590 zl. 81kr. Stříkačku
pak jeli koupiti do Brna starosta Josef Koláček, výboři Frant. Slouka a Frant. Perka. U firmy
Hiller v Brně vyhlédli a zakoupili stříkačku za 1100 zl. Dovoz dne 12. července 1879 děl se
slavnostním způsobem. Z Brna vezli ji Fr. Slouka a M. Vejrosta. Byli již v Kuřimi od 20členné-
ho  banderia  očekáváni.  Na  hranicích  obce  ověnčenou  stříkačku  přivítala  hudba,  střelba
z hmoždířů a dav obecenstva. Seřaděný průvod došel pak až ke skladišti  u rybníka (bylo
dřevěné) a tam stříkačka zatímním členům hasičského sboru odevzdána. Ustavující hromada
hasičského sboru konala se 15. srpna 1879 za účasti 22 členů zatímně přihlášených. Tu zvo-
len Fr. Slouka předsedou (starostou) sboru, Frant. Perka náčelníkem, Frant. Pandula podná-
čelníkem,  Jan Křivánek důstojníkem,  Josef  Cebák a Klement  Rohlínek četaři,  Jakub Kir-
schbaum a Tom. Rohlínek podčetaři. Členy byli Fr. Daniel, Antonín Cebák, Jan Holub, Tomáš
Slanina,  Frant.  Vejrosta,  Josef  Vejrosta,Tomáš  Dvořák,  Jan  Rašovský,  Josef  Ondroušek,
František Helán, Josef Rohlínek, Tomáš Halouzka, Karel Müller a Jan Pelikán.

Později 30. listopadu 1879 sešli se členové sboru ku projednání stanov, které byly pak
odeslány ku schválení . Stalo se tak u c.k. místodržitele v Brně dne 3. března 1880 a v dubnu
již počal náčelník sboru Fr. Perka výcvik sboru.

Založení I. hasičské župy na shromáždění na Čebínce - na Kříbech
V roce 1882 dán byl v hasičském sboru v Čebíně návrh, aby zřízena byla hasičská župa

(tehdy první na Moravě), v níž by se všechny sbory našeho kraje organizovaly. Na žádost
sboru povolilo okresní hejtmanství v Brně, aby se mohla dne 25. června t. r. konati schůze
nebo lépe sjezd okolních hasičských sborů u Čebína na kopci Kříbě (v žádosti uvedeno Če-
bínka).Tam se sešlo  několik  hasičských sborů uvedeného dne.  Za předsednictví  starosty
obce  Josefa  Koláčka  na  sjezdu  promluvil  JUDr.  Václav  Šílený,  advokát  a  J.Mach,  oba
z Tišnova. Potom usneseno založit I. hasičskou župu Tišnovska a zvolen první župní výbor
(vlastně přípravný komitét). Do něho za Čebín navrženi a zvoleni Fr. Slouka a Fr. Perka. Dále
navrženo,  aby se požádala vláda o zákon,  aby každý záložní  vojín byl  povinen vstoupiti
do hasičského sboru a dále, aby alespoň 1 sbor v každé farnosti byl ustaven.

Škola v Čebíně kolem r. 1880
Tehdy bylo v Čebíně 108 čísel a 538 obyvatel. Obec se každoročně rozšiřovala. Tak při-

bývalo též dítek školních a dosavadní škola jednotřídní naprosto nestačila. Učilo se ve dvou
odděleních, starší děti dopoledne, mladší odpoledne. Proto pomýšlela obec na zřízení buď
větší školy nové, nebo na rozšíření dosavadní. V roce 1886 postavena škola nynější na do-
sud volné návsi zednickým mistrem Janem Smetanou z Tišnova. Dne 31. října 1886 konalo
se posvěcení nové budovy.

RNDr. Marie Vašková, kronikářka obce



RŮZNÉ
Vánoce na dluh
Jako každý rok v období Vánoc, i letos se úvěrové společnosti předhání v nabídkách

„výhodných“ úvěrů pro klienty. Celkově jsou Vánoce obdobím žní pro bankovní i nebankovní
poskytovatele spotřebitelských úvěrů. 

Vyřízení půjčky od nebankovní instituce je velmi snadné. Vyhlédnete si zboží v obchodě,
a pokud s sebou máte potřebné doklady, můžete rovnou podepsat úvěrovou smlouvu. Úro-
kové sazby těchto úvěrů se mohou pohybovat okolo 20 % p.a. (ročně).  Na Vánoce má navíc
většina e-shopů  „akci“ na koupi zboží na splátky s 0% navýšením. Po detailním přečtení
podmínek zjistíte, že zboží skutečně koupíte bez navýšení, ale na splátkách úvěru zaplatíte
minimálně o 20 % více než při koupi zboží v hotovosti. Zadarmo žádná úvěrová společnost
půjčovat nebude.

Dalším  marketingovým tahem společností je odložení splátek až na nový rok, ideálně
až na měsíc únor. K čemu je však tohle odložení splátek dobré už nikdo nevysvětluje - úvěr
stejně splatit musíte. Při splatnosti 24 měsíců je jasné, že další Vánoce díky splátkám již tak
bohaté nebudou. Maximální doba splatnosti úvěru bývá 96 měsíců. 

Největší „česká“ banka nyní přišla s nabídkou „půjčky, která vydělává“ Hupky dupky
jen do Vánoc.  Pokud si  od  banky půjčíte  100 000 Kč se splatností  3  roky,  tak  jí  vrátíte
127 872,-. Je tedy na Vás, abyste si spočítali, jak moc tato půjčka vydělává Vám.

Velkým tahákem může být nabídka vrácení několika splátek za dobré splácení. Banky
nabízí za dobré splácení vrácení třeba 20 splátek. Co to však znamená  dobré splácení?
Po dobu 96 měsíců se nesmíte ani o den opozdit s jedinou splátkou. Pokud se Vám to nepo-
daří, žádné splátky Vám banka nevrátí. Pokud provedete jakoukoliv mimořádnou splátku úvě-
ru, tak o bonus také přijdete. Má tedy smysl vybírat banku podle bonusu, který v praxi asi ne-
získáte?

Pozor  na  kontokorent! Kontokorentní  úvěr  je  možnost  čerpat  prostředky  na  svém
běžném účtu do mínusu. Skrytou hrozbou kontokorentu je jeho splácení. Banka si strhává
pouze úroky z dlužné částky, ale dluh se nesnižuje. Naopak se může zvětšovat, pokud na
účet nechodí výplata. Většinou 1x za rok musíte kontokorent vyrovnat na nulu. Pokud nemáte
dostatečné prostředky na dorovnání, může Vám banka poskytnout spotřebitelský úvěr, pomo-
cí kterého kontokorent doplatíte.

Když už si na něco „musíte“ půjčit, porovnejte tyto parametry:

Poplatky  spojené s vyřízením úvěru (poplatek za vyřízení, za vedení úvěrového účtu,
za vedení běžného účtu). RPSN- celková nákladovost úvěru. Mezi dobré nabídky na trhu lze
považovat RPSN okolo 10 % s nulovým poplatkem za vyřízení. Lze však narazit i na nabídky
úroku 6,99 % p.a.

A posuzujte i to, jak by banka komunikovala v případě, když se dostanete do problémů
se splácením. Zda banka pomáhá hledat řešení,  nebo se chce klienta co nejdříve zbavit
a prodat pohledávku agentuře, která bude dluh vymáhat. 

Ideální je myslet na horší časy a mít na spořicím účtu dostatečnou rezervu, kterou mohu
kdykoli využít, a o spotřebitelském úvěru nemusím nikdy uvažovat.

Veselé Vánoce a šťastný nový rok.

Petr Ondroušek, Team Manager ve společnosti Partners
mobil: +420 725 662 469

petr.ondrousek@partners.cz

mailto:petr.ondrousek@partners.cz


RŮZNÉ
Nový druh odpovědnosti v podnikání 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

tento  článek  by  měl  být  další  drobnou  pochvalou  „nové“  právní  úpravy.  Vnímám,
že panuje představa, že když někdo podniká například prostřednictvím společnosti s ručením
omezeným, že v takovém případě nese odpovědnost za závazky a dluhy této společnosti
pouze tato společnost, a nikoliv již samotná fyzická osoba. 

Ano, bylo tomu tak, nová právní úprava však rozšiřuje a prohlubuje odpovědnost sta-
tutárního  orgánu  (jednatele)  společnosti  velmi  významným  způsobem.  Může  tedy  nastat
situace, kdy jednatel společnosti bude za závazky společnosti ručit vlastním majetkem, jako
fyzická osoba.

Zákon č. 90/2012 Sb. v § 68 stanoví, že soud může na návrh insolvenčního správce
nebo věřitele obchodní korporace rozhodnout, že člen nebo bývalý člen jejího statutárního or-
gánu ručí za splnění jejích povinností,  jestliže a) bylo rozhodnuto, že obchodní korporace
je v úpadku, a b) člen nebo bývalý člen statutární-
ho orgánu obchodní korporace věděli  nebo měli
a mohli vědět, že je obchodní korporace v hrozí-
cím  úpadku  podle  jiného  právního  předpisu,
a v rozporu s péčí řádného hospodáře neučinili za
účelem jeho odvrácení vše potřebné a rozumně
předpokladatelné.

Kácím, kácíš, kácíme anebo stromy právě vegetují
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

dnes se společně podíváme na problematiku sousedských vztahů a kácení či ořezávání
stromů.

Nový občanský zákoník („NOZ“) se této oblasti věnuje. Můžeme ji rozdělit na dva okruhy
– přesah sousedova stromu či keře, anebo kácení vlastního stromu.

Nejprve k     přesahům od souseda. Pakliže soused má v blízkosti mého pozemku vzrostlý
strom, který svými větvemi přesahuje přes plot na mou zahradu, mohu se tomu bránit.

Zákon v ust. § 1016 však vyžaduje následující podmínky:

1. Je nutno souseda nejprve písemně vyzvat, aby větve odstranil sám.

2. Strom, větve či případně kořeny působí škodu nebo jiné obtíže. Škoda či obtíže jsou
závažnější než zájem na zachování stromu v původní podobě.

Vznik škody či jiných obtíží je důležitou podmínkou a je nutno, aby tyto obtíže byly určité
intenzity.

Pokud jsou obě podmínky splněny, pak mohu podle § 1016 NOZ šetrně a ve vhodné
roční době odstranit kořeny nebo větve.

Vhodnou roční dobou se zpravidla chápe období vegetačního klidu – tedy přirozeného
útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. 

Vegetační klid obvykle trvá od začátku listopadu do konce března. Ovšem dle prohlášení
Ministerstva životního prostředí pro rok 2014 byl typický „razantní nástup letošních rekordně
teplých dní a tuto obligátní dobu zkrátil.  Stromy se prokazatelně chystají  na nové olistění
a rozkvět, ptáci začínají hnízdit.“



RŮZNÉ
Závěrem tedy plyne, že prosincové až únorové období je tedy vhodné k případnému vy-

zývání sousedů a odstraňování přesahů.

Současně odstraňujeme vždy tak, aby nedošlo k nadbytečnému zásahu do života dané-
ho stromu, života ptáků a podobně.

Odlišná situace je u přesahů částí jiných rostlin (například popínavých rostlin). Zákon
zde nevyžaduje vznik škody či obtíží, ale již samotný fakt, že rostlina přesahuje, opravňuje
vlastníka pozemku „bez dalších omezení“ šetrně přesahující část odstranit.

Nyní se podíváme na kácení vlastních stromů.

Prvně je nutno uvést,  že se věnujeme mimolesním pozemkům. Lesní  pozemky jsou
upraveny zvlášť zákonem o lesích.

Tuto problematiku upravuje zákon o ochraně přírody a krajiny a dále vyhláška Minis-
terstva životního prostředí č. 189/2013 Sb.

Pokácení stromu, byť je v soukromém vlastnictví na soukromém pozemku, je zakázáno
u významných krajinných prvků, stromořadí, památných stromů.

Pokácení stromu je naopak obecně povoleno u:

1. dřevin s obvodem kmene do 80 cm ve výšce 130 cm;

2. zapojených porostů dřevin do 40 m2 (tradičně keře);

3. dřevin pěstovaných na plantážích dřevin;

4. dřevin rostoucích v     zahradách.

U ostatních případů je nutno žádat povolení orgánu ochrany přírody.

Čtvrtý  bod uvádí  dřeviny na zahradě.  Zahradou zákon chápe „pozemek u bytového
domu nebo u rodinného domu v zastavěném území obce, který je stavebně oplocený a ne-
přístupný veřejnosti.“ Nejedná se tedy zpravidla o zahrádkářské osady.

Řekli jsme si tedy, že na zahradě je možno ve většině případů pokácet strom, a to bez
nutnosti žádat o povolení. Otázkou však je jak a kdy?

Vyhláška říká, že „Kácení dřevin se provádí zpravidla v období jejich vegetačního kli-
du.“ Uvedené chápeme tak, že  kácet v době vegetace není zakázáno, pouze doporučeno.
Nicméně kácením stromů mohou být dotčeny i jiné zájmy chráněné tímto zákonem, např.
ochrana ptáků (zákonem je zakázáno úmyslně poškozovat nebo ničit hnízda ptáků, vyrušovat
ptáky  zejména  během  rozmnožování  a  odchovu  mláďat)  nebo  ochrana  biotopů  zvláště
chráněných druhů.

Závěrem pro odlehčení uvedu doporučení: S blížícími se Vánocemi zajišťujeme vánoční
stromečky.  I  přes aktuální  období  vegetačního klidu nekácejme stromečky sousedům ani
volně v lese. Zákon k tomuto nesměřuje.

V dalších dílech seriálu si povíme, jak
se bránit případným přesahům staveb, kam
řadíme také  sousedův  balkón  a  jiné  části
staveb.

Advokátní  kancelář  Mgr.  Hugo  Hu-
beného  a  celý  tým  přeje  všem  čtenářům
mnoho radosti  a úspěchů do nového roku
2015.



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky
Dne 3.ledna 2015 se dožívá pan Jan Holub z Čebína č. 199 krásných 65 roků.

Všechno  nejlepší  mu  přeje  sestra  Jarmila  s  manželem Zdeňkem a  synovci  Zdeněk
a Pavel z Jíloví.

Změny v registraci motorových vozidel od 1. 1. 2015
Od nového roku začíná platit novela zákona č. 56/2001Sb., Zákon o podmínkách provozu

vozidel na pozemních komunikacích. Ve stávajícím registru vozidel je téměř čtvrt milionu auto-
mobilů,  u  kterých  není  dlouhodobě  dořešeno  zaregistrování  vozidla  na  nového  majitele.
Z tohoto důvodu se od 1. ledna 2015 ruší tzv. polopřevody, tedy stav, kdy původní vlastník vo-
zidlo odhlásil na nového majitele, ale ten si jej nepřihlásil, přestože byla tato povinnost ulože-
na zákonem.

Tato  situace  po  novém  roce  již  nebude  existovat  a  postup  bude  následující:
odhlášení starého a přihlášení nového vlastníka bude muset od ledna proběhnout zároveň.
Převod vozidla (nová registrace) proběhne na registru vozidel v místě bydliště původního ma-
jitele, tzn. tam, kde je vozidlo registrováno. Dostavit se tam mohou buď jak prodávající, tak
kupující, nebo jen jeden z nich. Bude ovšem nutné doložit plnou moc od toho druhého, nově
úředně ověřenou. Novela zákona v tomto případě pamatuje i na porušení takto daných po-
vinností v podobě finančních sankcí.

V platnosti  zůstává,  že  vozidlo  bude  muset  stejně  jako  nyní  projít  před  přihlášením
evidenční kontrolou, která bude mít nově platnost pouze 14 dnů, vozidlo musí mít platnou
STK a nový vlastník na ně bude muset mít sjednané povinné ručení. Zvládnout všechny úko-
ny od koupě po převod současně bude organizačně náročnější než dosud, zvláště pokud sta-
rý a nový majitel budou pocházet z jiných měst.

Dalším  dopadem  novely  zákona  je  to,  že  vozidlo,  které  bude  k  1.  1.  2015
v tzv. polopřevodu (původní vlastník vozidlo odhlásil a nový nepřihlásil), bude nutné toto vozi-
dlo do 30. 6. 2015 přihlásit a samozřejmě doložit, že auto je technicky způsobilé k provozu,
prošlo evidenční kontrolou a je pojištěné. V opačném případě bude vůz vyřazen z registru vo-
zidel, tedy považován za zaniklý, a už jej nepůjde nikdy přihlásit. Pokud by s takovým vozi-
dlem přesto někdo jezdil, hrozí mu vysoká pokuta a odebrání řidičského průkazu.

Změny se týkají také dočasného vyřazení vozidla z registru, tedy tzv. umístění značek
do depozitu. Vozidla, která jsou dočasně vyřazena z registru, se dnem nabytí zákona považu-
jí  za vozidla  vyřazená.  Vlastník  vozidla  dočasně vyřazeného déle  než 18 měsíců ke dni
nabytí platnosti zákona, tedy k 1. lednu 2015, musí do 1 roku od nabytí platnosti zákona úřa-
du ohlásit umístění a způsob využití takového vozidla. Pokud tak neučiní, vozidlo zaniká.  
Zákon pamatuje i na změny týkající se vozidla (např. změna barvy). Vlastník vozidla bude po-
vinen hlásit na příslušném registračním úřadu veškeré změny do 10 pracovních dnů ode dne,
kdy změna nastala. 

A ještě jedna novinka:  v případě zániku povinného ručení  máte 14 dnů na uzavření
nového. Pokud v této lhůtě nebude vozidlo pojištěno a jakmile se o této skutečnosti příslušný
úřad  obce  s rozšířenou  působností  doví,  dojde  k vyřazení  vozidla  z registru  a  až  poté,
co vlastník doloží, že má předmětné pojištění sjednané, bude toto vyřazení vozidla zrušeno.

Ing. Jiří Kovař, vedoucí odboru dopravy



REKLAMA A INZERCE
Inzerce
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním

zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 739 389 250).

Čebínský zpravodaj  8/2014.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel.  čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  15. 1. 2015  (č.1/2015).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 31. 12. 2014.
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